全 建 労 発 第 62 号

平成 26 年 9 月 18 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 近 藤 晴 貞

（公印省略）

公共住宅の建設工事における足場からの墜落事故防止について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記について、今般、国土交通省住宅局住宅総合整備課長から、別添のとお

り、都道府県・政令市住宅主務部長及び独立行政法人都市再生機構技術調査室

長あて、足場からの墜落防止事故防止の取組みについて一層努めるよう要請し

た旨、当協会に対しても、これらの取組みを参考として、建設工事全般にわた

って、足場からの墜落事故防止に努めるよう要請がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、周知いただきますようお願い申し上

げます。